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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 ngày 07/02/2024 của Tổ công 

tác triển khai Đề án 06 tỉnh về việc triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024, 

Sở Tài chính xây dựng kế hoạch như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả và nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của toàn thể CBCCVC trong triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 

24/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Đề án 06/CP (sau đây gọi tắt 

là Đề án 06/CP và các văn bản có liên quan); Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 

ngày 07/02/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh. 

- Xác định các nội dung, nhiệm vụ cụ thể cần triển khai thực hiện theo quy 

định các văn bản liên quan đến triển khai Đề án 06 bảo đảm tính kịp thời, đồng 

bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả. Đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên 

chức tăng cường thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

- Phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc các nội dung liên quan đến Đề 

án 06: Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 (sau 

đây viết tắt là Đề án 06/CP); Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của 

UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Đề án 06/CP giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; Thông báo số 06/TB-VPCP ngày 10/01/2024 của Văn phòng 

Chính phủ về Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị đánh giá 

tình hình 02 năm triển khai thực hiện Đề án 06; Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 

ngày 07/02/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh. 

- Tiếp tục rà soát nâng cấp, hoàn thiện cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin; 

phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Chính phủ để triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 175/NQ-CP ngày 31/10/2023 về phê duyệt Đề án trung tâm 

dữ liệu quốc gia.  
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- Rà soát, phối hợp thực hiện việc số hóa dữ liệu, kết nối, tích hợp, chia sẻ 

CSDLQG, CSDL chuyên ngành với CSDLQG về dân cư để bổ sung làm giàu dữ 

liệu dân cư phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của tỉnh. 

- Phối hợp tích hợp, kết nối, chia sẻ dữ liệu của các phần mềm ứng dụng, 

các hệ thống thông tin được giao cung cấp trên phần mềm Trung tâm điều hành 

thông minh tỉnh (IOC) với hệ thống CSDLQG về DC phục vụ lãnh đạo Tỉnh ủy, 

HĐND, UBND tỉnh trong công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Tiếp tục rà soát, cập nhật, chuẩn hóa danh mục tài liệu, hồ sơ thủ tục hành 

chính trên CSDLQG về thủ tục hành chính theo hướng dẫn của Văn phòng Chính 

phủ và các cơ quan có liên quan; rà soát, tái cấu trúc quy trình, điện tử hóa mẫu 

đơn, tờ khai, kết quả giải quyết thủ tục hành chính. 

- Tăng cường giải quyết thủ tục hành chính và số hóa hồ sơ, kết quả giải 

quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, không 

yêu cầu người dân, doanh nghiệp cung cấp giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC đã 

được số hóa theo đúng quy định tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 

của Thủ tướng Chính phủ và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của 

Chính phủ. 

- Tổ chức phối hợp thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ về đơn giản 

hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư. 

- Tham mưu bố trí kinh phí, nguồn nhân lực, cơ sở vật chất cho việc tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự; an ninh thông tin trong quá 

trình chuyển đổi số. 

- Phối hợp rà soát, góp ý các văn bản quy phạm pháp luật liên quan theo 

chỉ đạo của Chính phủ, Tổ công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ và hướng dẫn 

của các Bộ, ban, ngành Trung ương (như Luật Căn cước, Luật Giao dịch điện tử, 

khung Chính phủ điện tử (3.0) và các văn bản pháp luật quy định khác có liên 

quan). 

- Rà soát các văn bản pháp luật liên quan đến công tác cải cách hành chính, 

chế độ chính sách, cơ chế liên quan đến quản lý dân cư theo Đề án 06, an ninh, an 

toàn thông tin, phí, lệ phí đối với dịch vụ công, Nghị định quy định về hồ sơ, quy 

trình liên thông điện tử thực hiện tiếp nhận, giải quyết đối với 02 Dịch vụ công 

liên thông theo Đề án 06. 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính của Sở, bám sát với 

việc thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Hà Tĩnh năm 2024. Thực hiện 

công khai minh bạch, cụ thể hoá trách nhiệm, tăng cường trách nhiệm, đề cao vai 

trò người đứng đầu, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính. 
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- Phổ biến, tuyên truyền thực hiện dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ công 

quốc gia, thay đổi thói quen sử dụng hồ sơ giấy sang sử dụng hồ sơ điện tử, từng 

bước hình thành công dân số, xã hội số. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện các nhiệm vụ có 

liên quan đến phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia năm 2024. Cử CBCCVC tham gia các lớp đào tạo, bồi 

dưỡng khi có yêu cầu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Văn phòng Sở chủ trì phối hợp các phòng thực hiện tốt các nội dung tại 

kế hoạch này và các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 48/KH-TCTTKĐA06 

ngày 07/02/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh.  

- Phòng Ngân sách tỉnh chịu trách nhiệm báo cáo định kỳ và các nội dung 

khác khi có yêu cầu./. 
 

Nơi nhận:   

- Công an tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Trung tâm TV&DVTC; 

- Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Phạm Chí Hiếu 
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